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	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ


	КОКШАМАРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ




 от 10 ноября 2020 года № 127           

  О внесении изменений  в муниципальную программу «Комплексное
              развитие сельских территорий Кокшамарского сельского
                 поселения на 2021-2023 годы и на период до 2026года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019года №696 «Об утверждении государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий». Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 11 октября 2019г. №306 «О предоставлении государственной поддержки, направленной на комплексное развитие сельских территорий в Республике Марий Эл, п. 5.1 Положения о  Кокшамарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Кокшамарского сельского поселения на 2021-2023 годы и на период до 2026года, утвержденное постановлением Кокшамарской сельской администрации от 30.04.2020г. № 53 «Об утверждении  муниципальной   программы  «Комплексное развитие сельских территорий Кокшамарского сельского поселения на 2021-2023 годы и на период до 2026года» (далее- Программа),  следующие изменения:

1) Показатели Пункта 6 «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:

«Реализация проектов по благоустройству сельских территорий, в том числе:

-организация освещения территории, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий- не менее 11 улиц (265 000*11=2 914 400);

-обустройство общественных колодцев– не менее 10 шт. (20 000х10=200000);

-обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов – не менее 33 шт.(38000*33=1 245 721);

-организация ливневых стоков -не менее 1 шт. (1 000 000*1=1 000 000);

-организация и содержание мест захоронения на территории сельского поселения – 4 кладбища- (10000*4=40000- ежегодно);

- озеленение- уборка стровозрастных деревьев, благоустройство клумб, цветочников (4шт) - (3000*4=12000- ежегодно).»;

2) Показатели пункта 9 «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем                         5438,0  -  тыс.руб.,

в том числе: 
федеральный бюджет            3660,98  -   тыс. руб., 
республиканский бюджет       0,00     -   тыс. руб., 
местный бюджет                     585,2 -  тыс. руб.,
внебюджетные источники     1191,82- тыс. руб. 

Из них по годам:                                 тыс. руб.

	годы
	итого
	федеральный 
	республиканский
	местный
	Средства
внебюджетных
источников
	Примечание

	2021
	1022,0
	715,38
	0
	127,2
	179,42
	Обустройство площадок ТКО+ организация освещения территории

	2022
	908,0
	635,60
	0
	50,0
	222,4
	Обустройство площадок ТКО +организация освещения территории

	2023
	900,0
	630,0
	0
	50,0
	220,0
	организация освещения территории

	
	40,0
	0
	0
	40,0
	0
	содержание кладбищ

	
	12,0
	0
	0
	12,0
	0
	озеленение

	2024
	1200,0
	840,0
	0
	50,0
	310,0
	организация освещения территории

	
	40,0
	0
	0
	40,0
	0
	содержание кладбищ

	
	12,0
	0
	0
	12,0
	0
	озеленение

	2025
	1000,0
	700,0
	0
	50,0
	250,0
	Организация ливневых стоков

	
	40,0
	0
	0
	40,0
	0
	содержание кладбищ

	
	12,0
	0
	0
	12,0
	0
	озеленение

	2026
	200,0
	140,0
	0
	50,0
	10,0
	Обустройство общественных колодцев

	
	40,0
	0
	0
	40,0
	0
	содержание кладбищ

	
	12,0
	0
	0
	12,0
	0
	озеленение

	итого
	5438,0
	3660,98
	0
	585,2
	1191,82
	


Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2021 – 2026 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на 2021- 2026 годы.»;

3) Дополнить подпунктом и) пункт 1 раздела V Программы следующего содержания:

«и) организация и содержание мест захоронения;»;

4) Дополнить подпунктом к) пункт 1 раздела V Программы следующего содержания:

«к) озеленение.»;

5) Приложение №1, №2, №3 к Программе изложить в новой редакции. (Прилагается);


 2.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://admzven.ru).

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
 собой.


Глава Кокшамарской 


сельской администрации                                  Е.П.Майорова


















